i
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пт 1 4 . OS.7015 № ?76________

О денежном поощрении в 2015 году лучших муниципальных учреждений
культуры, находящихся на территориях сельских поселений

Тульской области, и их работников

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 июля
2012 года № 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и
их работников», в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 января 2013 года № 30 «О порядке распределения и
предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации иных межбюджетных трансфертов для последующего
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета субъекта
Российской Федерации местным бюджетам на выплату денежного
поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся
на территориях сельских поселений, и их работникам», распоряжением
Правительства Российской Федерации от 18 февраля 2015 года № 244-р,
постановлением правительства Тульской области от 03.04.2015 № 154
«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Тульской области
бюджетам муниципальных образований Тульской области иных
межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим
муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях
сельских поселений, и их работникам», приказом министерства культуры и
туризма Тульской области от 02.04.2015 № 62 «Об утверждении списка
победителей конкурса на получение денежного поощрения лучшими
муниципальными учреждениями культуры, находящимися на территориях
сельских поселений, и их работниками в 2015 году», на, основании статьи 34
Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

0 0 4 1 3 6

2

1. Министерству культуры и туризма Тульской области перечислить
иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований
Тульской области на:

выплату денежного поощрения б лучшим работникам муниципальных
учреждений культуры Тульской области, находящимся на территориях
сельских поселений, -  победителям конкурсного отбора в 2015 году
в размере 50000 (пятидесяти тысяч) рублей каждому работнику
(приложение № 1);

выплату денежного поощрения 7 лучшим муниципальным
учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, —
победителям конкурсного отбора в 2015 году в размере 100000 (ста тысяч)
рублей каждому учреждению (приложение № 2).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Ю .М. Андрианов

Приложение № 1
к постановлению правительства

Тульской области

от 1 4 . 0 5 . 2 0 1 5  №  226

СПИСОК
лучших работников муниципальных учреждений культуры,

находящихся на территориях сельских поселений, -  победителей
 _____________конкурсного отбора в 2015 году ____________

Ф.И.О.
1-------а -м .___________ 1 _______ * г -" \.7 _________

Место работы Сумма
fnv6.)

Арсеньевский район
1. Королева
Ирина Викторовна

директор муниципального казенного
учреждения культуры Астаповского
муниципального образования «Астаповский
центр культуры, досуга и библиотечного
обслуживания»

50000

Киреевский район
2. Крысина
Ольга Олеговна

заведующая Бородинской библиотекой -
филиалом муниципального казенного
учреждения культуры «Районная
централизованная библиотечная система»
Киреевского района

50000

Кимовский район

3. Клишина
Наталия Александровна

библиотекарь Пронской сельской библиотеки
муниципального казенного учреждения
культуры «Межпоселенченская
централизованная районная библиотека»

50000

Плавский район
4. Шевченко
Наталья Васильевна

режиссер массовых представлений
муниципального казенного учреждения
муниципального образования Камынинское
Плавского района «Центр культурно­
досугового и библиотечного обслуживания
населения»

50000

Суворовский район
5. Рыбакова
Г алина Алексеевна

заведующая Центральным поселенческим
филиалом муниципального казенного
учреждения культуры «Суворовская
межпоселенченская централизованная
библиотечная система»

50000

Щекинский район "
о. Носорева
Наталья Геннадьевна

директор муниципального казенного
учреждения культуры «Головеньковский Дом
культуры»

50000

Итого: 300000

Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области

от 1 4 . 0 5 . 2 0 1 5  №  226

СПИСОК
лучших муниципальных учреждений культуры, находящихся на

территориях сельских поселений, — победителей конкурсного отбора
в 2015 году

Наименование учреждений культуры, находящихся
на территориях сельских поселений

Сумма
(рублей)

Заокский район
1. Симоновский сельский филиал муниципального казенного
учреждения культуры «Заокский районный культурно-досуговый
центр»

100000

Кимовский район
2. Муниципальное казенное учреждение культуры «Епифанский
центр библиотечного обслуживания, культуры и досуга»

100000

Киреевский район
3. Черногрязевский сельский Дом культуры -  филиал
муниципального казенного учреждения культуры «Районный
культурно-досуговый центр»

100000

Куркинский район
4. Муниципальное казенное учреждение культуры «Самарский
центр культуры МО Самарское»

100000

Суворовский район
5. Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно­
досуговое объединение «Черепетское»

100000

Щекинский район
6. Муниципальное казенное учреждение культуры
«Муниципальный культурный комплекс «Огаревский Дом
культуры»

100000

Ясногорский район
7. Муниципальное казенное учреждение культуры
«Архангельский центр культуры, досуга и библиотечного
обслуживания»

100000

Итого 700000